
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
Setor de Assuntos Institucionais

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

 

EDITAL 44/2022
 

 

PROCESSO SELETIVO - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO –
PIBEX, PIBEX-JR

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FORMIGA DO INSTITUTO FEDERAL, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e das que lhe são conferidas pela
Portaria nº 058/2015 de 07 de outubro de 2015, publicada in DOU de 08 de outubro, pela Portaria do IFMG
nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria
IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22.
Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de 2016. Considerando o disposto no Edital Nº 44/2022
para seleção de projetos de extensão.

 

RESOLVE:
 

Tornar público o resultado da homologação das inscrições no processo seletivo do PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO – PIBEX, PIBEX-JR 2023, conforme quadro a
seguir:

 

 Títulos dos projetos

1 Aplicações de Machine Learning com linguagem Python

2 Campus Formiga em rede: conectando instituição e sociedade

3 Cartografia mineira com astronomia - sob o céu do Vale do Rio Formiga

4 Estruturação e oferta de um curso de capacitação profissional em projetos de iluminação assistido
por computador

5 Meliponicultura cidadã

6 Plantar

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/02/2023

Homologação de Edital 1468514         SEI 23211.002154/2022-70 / pg. 1



7 Revit em projetos de instalações elétricas

8 Tecnologia do bem

9 Uso de tecnologia da informação e comunicação na aprendizagem de algorítmos

 

 

 

Formiga, 24 de fevereiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva , Diretor(a) Geral - Campus
Formiga, em 24/02/2023, às 13:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1468514 e o código CRC DEF46879.

23211.002154/2022-70 1468514v1

Homologação de Edital 1468514         SEI 23211.002154/2022-70 / pg. 2


	Homologação de Edital 1468514

